令和 3 年８月 6 日

3 年生保護者 様

泉大津市立誠風中学校

学年主任 中野 滋行

 校外学習担当 奥野 峻大

大槻 詢一朗

修学旅行の緊急事態宣言への対応について

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき、ありがとうございます。

さて現在、大阪府に緊急事態宣言（8 月２日から 31 日の間）が発令されていますが、この発令に

ともなう泉大津市の方針に基づき、感染防止対策を十分に講じたうえで、修学旅行を予定通り実施

させていただきます。

緊急事態宣言下、また延長の可能性がある中での実施になりますので、ご家庭でしっかりとお話

しをしていただき、参加の判断をお願いします。そのうえで、修学旅行のキャンセルを希望される

場合は 8 月 17 日までに学校へご連絡お願いします。

なお、18 日以降のキャンセルにつきましては、下記のキャンセル料が発生いたします。

ただし、8 月９日～8 月 13 日は学校閉庁日ですので、電話を受けることができません。

キャンセル日 キャンセル料

～8 月 17 日 なし

8 月 18 日～8 月 30 日 ２０％（8,060 円）

8 月 31 日～9 月６日 ３０％（12,090 円）

9 月 7 日 ４０％（16,120 円）

9 月 8 日出発まで ５０％（20,150 円）

出発時間後 １００％(40,300 円)